МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ ( проект)

возмездного оказания услуг

г. Астрахань

«___»_________2008 г.

Администрация Ленинского района, в лице заместителя мэра города по территории -  главы администрации Ленинского района Хаджаева Рината Рашитовича, действующего на основании Положения об администрации Ленинского района г.Астрахани, именуемого в дальнейшем Заказчик, и ___________________, в лице ___________________, действующего на основании _______________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в соответствии в законодательством РФ  и на основании протокола заседания  котировочной комиссии № ____, от _______________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Исполнитель обязуется изготавливать и бесплатно распространять ___________________. Заказчик  обязуется своевременно оплатить Исполнителю стоимость данных услуг.
1.2. Исполнитель обязуется оказать данные услуги лично.

2. Качество, комплектность и гарантийный срок.

2.1. Исполнитель гарантирует качественность и своевременность выполняемых работ (услуг).

2.2. При необходимости исполнитель обязан выдать заказчику гарантию качества, либо иные документы на оказанные услуги.

3. Стоимость контракта и порядок расчетов

3.1. Стоимость оказываемых услуг определена протоколом № ____ от ___________, и  составляет  ___________________ рублей.
3.2. Исполнитель оказывает услуги в сроки ежемесячно и  подготавливает акт выполненных работ.

3.3. Денежные средства за выполненные работы перечисляются после подписания ежемесячного акта выполненных работ, исходя из возможностей доходной части бюджета города, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств на расчетный счет Исполнителя. Авансирование ежемесячное 30%.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.
Срок выполнения работ  __________________.
4.2. В случае не выполнения работ (услуг) в установленные сроки по вине Исполнителя Заказчик имеет право одностороннего  расторжения контракта с последующим применением к Исполнителю санкций в размере 1% за каждый день просрочки.

5.Ответственность сторон

5.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5.2. Исполнитель в случае неисполнения своих обязательств по договору уплачивает пени в размере 3% от стоимости договора на расчетный счет Заказчика.

5.3. Исполнитель ни полностью, ни частично не вправе  передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему договору.

5.4. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии; блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
5.5. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влияния на исполнение обязательств по договору.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникшие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров, составления дополнительного соглашения подписываемого обеими сторонами в установленном законном порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

6.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующем законодательством РФ.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.
7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон  и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон